
ARO LECCE/2 
CONVENZIONE TRA I COMUNI 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA N. 6 DEL 4/12/2019 (COPIA) 

Oggetto: Approvazione verbali seduta precedente. 
 

Pareri ex art. 49 del D. Lgs. n°267-2000 
 

Regolarità tecnica: Favorevole                                  Regolarità contabile: _____________ 
          Data: 2-12-2019                                                             Data: __________ 
       Responsabile: Ing. Antonio Castrignanò                      Responsabile: _________________ 
      F.to all’originale 
       Non richiesto: ____                                                          Non richiesto: ____ 

L’anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di dicembre alle ore 17.08 in Melendugno 
presso la sala consiliare del Comune in Piazza Risorgimento, 24, a seguito di convocazione 
avvenuta con nota protocollo n. 28037 del 2-12-2019 del Comune capofila, diramata a mezzo PEC 
ai comuni facenti parte dell’ARO LE/2, si è riunita l’Assemblea dei Sindaci o loro delegati. 
Presiede l’Assemblea il Sindaco di Melendugno Ing. Marco Potì. Partecipa il segretario 
dell’Assemblea Dr. Antonio Antonica, in qualità di verbalizzante. All’appello nominale per 
l’insediamento dell’Assemblea risultano presenti i rappresentanti dei seguenti comuni, con le 
relative percentuali di partecipazione: 

COMUNE POP. PERC. Presente Assente 

CALIMERA Sindaco Francesca De Vito 7.009 9,80  
X 

 

CAPRARICA DI LECCE _______________________ 2.411 3,37  X 

CASTRI’ DI LECCE__________________________ 2.904 4,06  X 

CAVALLINO ______________________________ 12.808 17,91  X 

LIZZANELLO Sindaco Fulvio Pedone 11.934 16,69 X  

MELENDUGNO Sindaco Marco Potì - Presidente 9.999 13,99  
X 

 

SAN CESARIO DI LECCE Vice sindaco Giuseppe Distante 8.169 11,43  
X 

 

SAN DONATO DI LECCE ____________________________ 5.656 7,91  
 

X 

SAN PIETRO IN LAMA Sindaco Facente funzioni Vito Mello 3.533 4,94 X 
 

 

VERNOLE Sindaco Francosco Leo 7.062 9,88 X  

Totale abitanti 71.485 100% 66,73 33,27 

Si prende atto, pertanto, della presenza del numero legale. 
Sono altresì presenti il RUP dell’ARO 2 LE, ing. Antonio CASTRIGNANO’ e il DEC del Contratto del 
Servizio unico, Ing. Andrea MAURO, nonché il legale dell’ARO Avv. Francesco Baldassarre. 
Introduce l’argomento il Sindaco Poti’ Presidente dell’ARO 2 LE. 

 
 



L’ASSEMBLEA 
PREMESSO: 
- che in data 30-09-2019 sono state approvate da questa Assemblea le seguenti Delinerazione: 
 

o n. 4-2019 avente ad oggetto: “Servizio di Spazzamento, Raccolta e Trasporto dei Rifiuti 
Solidi Urbani ed Assimilabili dell’ARO 2 Lecce. Indicazioni in ordine al Quadro Economico 
post gara”; 

 
o n. 5-2019 avente ad oggetto” Servizio di Spazzamento, Raccolta e Trasporto dei Rifiuti 

Solidi Urbani ed Assimilabili dell’ARO 2 Lecce. Determinazioni in ordine all’art. 5 
“Adeguamento e variazione dei servizi” ed all’art. 36 “Avvio dei servizi”. RINVIO”. 

DATO ATTO della necessità di approvare i verbali delle citate deliberazioni; 
 
RITENUTE le stesse coerenti con gli interventi e con le attività espletate nella seduta suddetta; 
VISTA la Convenzione dei Comuni dell’ARO 2/LE. 
VISTO il D. Lgs. n°267/2000, T. U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 
 
Con voto favorevole unanime,  
 

DELIBERA 
Di approvare i seguenti verbali della seduta dell’Assemblea in data 30-09-2019: 

o n. 4-2019 avente ad oggetto: “Servizio di Spazzamento, Raccolta e Trasporto dei 
Rifiuti Solidi Urbani ed Assimilabili dell’ARO 2 Lecce. Indicazioni in ordine al Quadro 
Economico post gara”; 

o n. 5-2019 avente ad oggetto” Servizio di Spazzamento, Raccolta e Trasporto dei 
Rifiuti Solidi Urbani ed Assimilabili dell’ARO 2 Lecce. Determinazioni in ordine 
all’art. 5 “Adeguamento e variazione dei servizi” ed all’art. 36 “Avvio dei servizi”. 
RINVIO”. 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, delibera di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D. Lgs. n°267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Melendugno, lì 04-12-2019 

 Il  Presidente   dell’Assemblea                          Il  Segretario  dell’Assemblea  

    Ing. Marco Potì             Dr. Antonio Antonica                             

  F.to all’originale                    F.to all’originale               

 

 

 

 RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 124 del TUEELL e dell’art.32  

della legge n.69/2009, viene pubblicata sul sito Internet del Comune capofila 

www.comune.melendugno.le.it e trasmessa ai comuni membri per la pubblicazione sui rispettivi siti 

Internet.   

 

Melendugno, lì 13-12-2019 

 

                                                                   Il  Segretario dell’Assemblea 

                                                                                           Dr. Antonio Antonica                                                         

F.to all’originale 
 

 

ATTESTAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 

 

   La presente deliberazione  diverrà  eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U.E.L.,  trascorsi 

dieci giorni dalla sua pubblicazione. 

 
 X  E’ divenuta  eseguibile in data  04-12-2019 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
        Data:   13-12-2019 

 

              Il   Segretario dell’Assemblea 

                   Dr. Antonio Antonica   

                     F.to all’originale                       

 

http://www.comune.melendugno.le.it/

